
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 21/2023 
Vážená paní 
Mgr. Bohdana Nováková 
advokátka 
Čáslavská 1750/8 
130 00  Praha 3 - Vinohrady 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 8. února 2023 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti ze dne 28. ledna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete informaci o „počtu trestních řízení 
zahájených u Okresního soudu v Opavě v období od 1. 1. 2013 doposud v trestní věci pro 
trestný čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku dle § 346 zákona č. 40/2009 Sb., 
resp. dle § 175 zákona č. 140/1961 Sb., a to dle jednotlivých let.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. Celkové počty trestních řízení vedených pro trestný čin křivé 
výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku uvádím za jednotlivé roky v níže uvedené tabulce: 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

5* 2 1 3 3 2 4 4 1 3 0 

* z toho 2 věci Tm 

Dále ve své žádosti uvádíte: „Pokud jste schopni rozlišit, která řízení byla vedena proti znalci pro 
podání nepravdivého znaleckého posudku a která byla vedena pro trestný čin křivé výpovědi, 
prosím též o uvedení této informace. V řízení vedených proti znalci pro nepravdivý znalecký 
posudek prosím o zaslání anonymizovaných dokumentů – obžaloby, rozsudku/jiného 
rozhodnutí, usnesení o ustanovení znalce, pokud byl v trestním řízení nařizován znalecký 
posudek.“. 

K této části Vaší žádosti uvádím, že proti znalci bylo vedeno řízení pro nepravdivý znalecký 
posudek za dané období ve 2 případech – 1 řízení v roce 2013 a 1 v roce 2019, přičemž Vám 
v anonymizované formě v příloze zasílám v těchto věcech podanou obžalobu a dále rozsudky 
vydané Okresním soudem v Opavě a rovněž rozsudky vydané Krajským soudem v Ostravě po 
provedeném odvolacím řízením. Usneseními o ustanovení znalce, pokud byl v trestním řízení 
nařizován znalecký posudek, nedisponujeme, z tohoto důvodu Vám nemohou být zaslána. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Přílohy: 6 


